
                    

Av. de Josep Tarradellas, 2-6 
08029 Barcelona 
Tel 93 206 09 30  
generalitat.ports@gencat.cat 
ports.gencat.cat  

                                 
 

 
 
Assumpte: Resolució d’aprovació expedient  
 
Contracte de subministraments  
Tramitació ordinària 
Procediment obert  
Expedient: PORTS-2026-44  
Clau interna: 2026SU2 
Títol: Subministrament de maquinària de neteja a la Zona Portuària Sud 
Lot 1:  Subministrament d’una màquina de baldeig 100% elèctrica al port de Cambrils 
Lot 2: Subministrament de màquines escombradores 100% elèctriques als ports de 
Cambrils i la Ràpita 

 

 
Vista la resolució d’inici de l’expedient de data 9.03.2026. 
 
Vist l’informe jurídic emès amb data 31.10.2025 en relació al plec tipus de clàusules 
administratives particulars per a la contractació, mitjançant procediment obert, dels contractes 
de subministraments. 
 
Vistes les recomanacions efectuades amb data 9.03.2026 per l’òrgan de control 
economicofinancer intern de Ports de la Generalitat relatiu al Plec de Clàusules 
Administratives que regula aquesta contractació.  
 
De conformitat al plec de clàusules administratives particulars que regeix l’expedient validat 
per la responsable del servei jurídic.  
 
Vistos els plecs de prescripcions tècniques proposats pel director de la Zona Portuària Sud de 
Ports de la Generalitat. 
 
D’acord amb el que estableix l’article 117 de la LCSP i de conformitat amb el que disposa 
l’article 20.3.e de la Llei 10/2019, del 23 de desembre, de ports i de transport en aigües 
marítimes i continentals.  
 
RESOLC: 
 
1. Aprovar el plec de prescripcions tècniques de cadascun dels lots, que ha de servir per 

definir quantitativament i tècnicament l’abast del contracte en cada cas. 
2. L’import del subministrament es quantifica en 573.059,35 euros, sense IVA, d’acord amb 

els lots següents: 
- Lot 1- Màquina de baldeig 100% elèctrica al port de Cambrils: 191.564,05 €. 
- Lot 2- màquines escombradores 100% elèctriques als ports de Cambrils i la Ràpita: 

381.495,30 €. 
3.  El termini de lliurament del subministrament: l’adjudicatari lliurarà la màquina de baldeig 

(lot 1) i les màquines escombradores (lot 2) en el termini de sis (6) mesos des de la data 
de signatura del contracte als respectius ports. 

4.  Aprovar l’expedient de contractació del “Subministrament de maquinària de neteja a la 
Zona Portuària Sud”.  



 
5.  Ordenar que es tramiti l’expedient per a l’adjudicació del referit contracte en els termes 

establerts en el plec de clàusules administratives particulars. 
6. Nomenar com a responsable del contracte d’ambdós lots al director de la Zona Portuària 

Sud de Ports de la Generalitat. 
 
Manel Nadal i Farreras 
President 
 
Signat electrònicament 
 

 


	3.  El termini de lliurament del subministrament: l’adjudicatari lliurarà la màquina de baldeig (lot 1) i les màquines escombradores (lot 2) en el termini de sis (6) mesos des de la data de signatura del contracte als respectius ports.
	4.  Aprovar l’expedient de contractació del “Subministrament de maquinària de neteja a la Zona Portuària Sud”.
	5.  Ordenar que es tramiti l’expedient per a l’adjudicació del referit contracte en els termes establerts en el plec de clàusules administratives particulars.
	6. Nomenar com a responsable del contracte d’ambdós lots al director de la Zona Portuària Sud de Ports de la Generalitat.

